
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 273 Orlândia, 24 de Agosto de 2017 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO  
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

PORTARIA N.º 24.862 

De 11 de Agosto de 2017. 

“Prorroga o prazo dos trabalhos da Comissão e da conclusão do processo 

administrativo instaurado pela Portaria n.º 24.431, de 13 de Abril de 2017, 

contra a empresa PWZ HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI-ME, para fins 

do disposto nas cláusulas Quinta (Das Sanções por Inadimplemento) e 
cláusula Oitava (Cancelamento) da Ata de Registro de Preços”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que 

lhe é conferida pelo inciso XXVII do art. 90 da Lei Orgânica do Município de 
Orlândia; 

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica prorrogado, por mais 60 (sessenta) dias, a partir de   13 de Agosto 
(08) de 2017, o prazo dos trabalhos da Comissão designada pela Portaria                

n.º 24.431, de 13 de Abril de 2017, para a conclusão do processo 

administrativo em epígrafe. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia/SP, 11 de Agosto de 2017. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA (SP) torna público o que 

segue:  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 12/2015; 

PRIMEIRO CONVENENTE: Município de Orlândia (SP); SEGUNDO 

CONVENENTE: Hospital Beneficente Santo Antônio, CNPJ: 
53.311.999/0001-56. OBJETO: Nos termos da Cláusula Décima Sétima do 

Termo de Convênio firmado entre o Primeiro e Segundo Convenente os itens 

8.1 e 8.4 da Cláusula Oitava ficam reajustados em 8,84% (oito inteiros e 
oitenta e quatro centésimos por cento), correspondentes a variação anual do 

IPCA/IBGE compreendido entre os meses de julho/2015 e junho/2016. Valor 

total do aditamento: R$ 2.857.087,08 (dois milhões oitocentos e cinquenta e 
sete mil oitenta e sete reais e oito centavo).  Data de Assinatura do Termo 

Aditivo: 15 de julho de 2016. Vigência: de 06/07/2015 a 06/07/2020. Orlândia 

(SP). Publicação extemporânea para conferir publicidade ao convênio não 
publicado á época da assinatura. 
 

EDITAIS DE PROCLAMAS 

Registro Civil de Orlândia  Avenida Dois, nº 300 

Faço  saber  que  pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos 

pelo artigo 1525 do Código Civil Brasileiro: 

ADENILSON BORGES LEITE, solteiro, de nacionalidade brasileira, 
Motorista, natural  de  ORLÂNDIA  - SP, residente Orlândia - SP, filho  de  

JOÃO  PEDRO BORGES LEITE e de MARIA DOLORES FLORENTINO 

LEITE;  e  DÉBORA  CRISTINA  DE SOUZA, solteira, de nacionalidade 
brasileira,  Operadora  de  caixa,  natural  de  ORLÂNDIA  -  SP, residente  

Orlândia  -  SP,  filha de NILSON DE SOUZA e de ELIANA FERREIRA DE 

SOUZA. 
ANDERSON    BORTOLETO    GARCIA,   solteiro,   de   nacionalidade 

brasileira,  Tratador de animais, natural de SÃO JOAQUIM DA BARRA -  SP,  

residente  Orlândia - SP, filho de JOSÉ HENRIQUE GARCIA e de   
SEBASTIANA   BORTOLETI;   e  SELMA  FICHER, divorciada,  de 

nacionalidade  brasileira,  Do  lar,  natural  de  ORLÂNDIA - SP, residente 

Orlândia - SP, filha de GUIOMAR FICHER MAIA 
ANDRÉ  LUIZ  PIZOLATE,  solteiro,  de  nacionalidade  brasileira, auxuliar  

de  serviços  gerais,  natural  de  TEÓFILO OTONI - MG, residente  Orlândia  
-  SP,  filho  de  HÉLIO PIZOLATE e de LAURA VANZO   PIZOLATE;   e   

LUCIANA   COSTA   ALVES,   solteira,   de nacionalidade  brasileira,  do  

lar,  natural  de  ORLÂNDIA - SP, residente  Orlândia  -  SP,  filha de 

APARECIDO ALVES e de HELENA FRANCISCA DA COSTA. ANDRÉ   

LUIZ  RODRIGUES  DA  SILVA,  solteiro,  de  nacionalidade brasileira,  

Eletricista,  natural  de  CAPITÓLIO - MG, residente Orlândia  -  SP,  filho  de 
DAITON JOSÉ DA SILVA e de MARIA MARTA RODRIGUES  SILVA; 

 

 

 

 

 

 

 

e  JANAINA  APARECIDA  DA  SILVA, solteira, de nacionalidade  

brasileira, Serviços Gerais, natural de ORLÂNDIA - SP,  residente  Orlândia 
- SP, filha de JOSÉ OSMAR ALVES DA SILVA e de NEIDE MOREIRA 

DA SILVA. 

ANDRÉ RICARDO ELIAS FERNANDES,  solteiro,  de  nacionalidade  
brasileira,   Auxiliar   de  produção,  natural  de  IPUÃ  -  SP, residente  

Orlândia  - SP, filho de JOSÉ CARLOS ELIAS FERNANDES e de  

MARTA  APARECIDA  DONIZETI  DE  OLIVEIRA  FERNANDES; e 
ELIANE  NOGUEIRA,  solteira, de nacionalidade brasileira, Do lar, natural 

de  ORLÂNDIA  -  SP,  residente  Orlândia  -  SP,  filha de EDSON     

NOGUEIRA e de MARIA DE FÁTIMA LOPES NOGUEIRA. ANTÔNIO  
GONÇALVES  NETO,  solteiro, de nacionalidade brasileira, Cozinheiro,  

natural  de  ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia - SP, filho  de DERCI 

GONÇALVES e de PAUCIA PEREIRA GONÇALVES; e SANDRA 
REGINA   DE   OLIVEIRA   DIMAS,   divorciada,   de  nacionalidade 

brasileira,  natural  de  MIGUELÓPOLIS - SP, residente ORLÂNDIA - SP, 

filha de JOSÉ PEDRO DIMAS FILHO e de MARIA DE OLIVEIRA 
DIMAS. 

APARECIDO DONIZETI DA SILVA, solteiro, de  nacionalidade brasileira,  

Vigilante,  natural  de  ORLÂNDIA  -  SP,  residente Orlândia  -  SP,  filho  
de JAIR SAMPRONIO DA SILVA e de DERCILIA CAVANHÃO  DA  

SILVA;  e  SIMONE  CRISTINA  DE SOUZA, solteira, de nacionalidade  

brasileira,  Do  lar, natural de MORRO AGUDO - SP, residente  Orlândia  -  
SP, filha de EURIPEDES ROSA DE SOUZA e de MARIA LUISA 

GALDINO DE SOUZA. 

BONIFÁCIO  SILVA DE SOUZA, solteiro, de nacionalidade brasileira, 
Operador  de  ceifadeira,  natural  de  ORLÂNDIA  - SP, residente Orlândia  

-  SP,  filho  de  BONIFÁCIO  JESUS DE SOUZA e de MARIA 

APARECIDA  DA  SILVA;  e  DAIANE  DE  SOUZA  ALVES,  solteira, 
de nacionalidade  brasileira,  Auxiliar  de  escritório,  natural de ORLÂNDIA  

- SP, residente Orlândia - SP, filha de JOSMAR DOS REIS  ALVES e de 

MARIA JOSÉ DE SOUZA ALVES. 
BRUNO   DE   OLIVEIRA   FERNANDES,   solteiro,  de  nacionalidade      

brasileira,   Sushiman,  natural  de  Orlândia  -  SP,  residente Orlândia  -  SP,  

filho  de  MAURICIO CARLOS FERNANDES e de MARIA AMÉLIA  DE 
OLIVEIRA; e ANA CRISTINA DOS REIS SANTOS, solteira, de 

nacionalidade  brasileira,  do  lar,  natural  de  Orlândia - SP, residente  

Orlândia  -  SP,  filha  de GISNAEL FERNANDO NEVES DOS SANTOS e 
de NANCI APARECIDA DOS REIS. 

CARLOS  ALBERTO  CAPEL,  solteiro,  de  nacionalidade brasileira, 

Motorista  , natural de SALES OLIVEIRA - SP, residente Orlândia - SP,  
filho  de  JOÃO CAPEL FILHO e de ANA FERRÃO CAPEL; e EDILENE 

DOS  SANTOS,  solteira,  de  nacionalidade  brasileira, Empregada 

doméstica    ,  natural  de  SÃO JOAQUIM DA BARRA - SP, residente 
Orlândia  -  SP,  filha  de  FRANCISCO  DOS SANTOS e de TEREZINHA 

ALVES DOS SANTOS. 
CARLOS  CÉSAR  DA  COSTA,  solteiro, de nacionalidade brasileira, 

ajudante  de  montagem  industrial,  natural  de  ORLÂNDIA  - SP, residente  

Orlândia  -  SP,  filho de JOSÉ TEIXEIRA DA COSTA e de MARIA   
APARECIDA  REIS  DA  COSTA;  e  CAMILA  MARIA  DA  SILVA, 

solteira,   de   nacionalidade   brasileira,   Recepcionista   de hospital,  natural  

de  ORLÂNDIA  -  SP, residente Orlândia - SP, filha de WALDECYR DA 
SILVA e de ANGELINA DE OLIVEIRA SILVA. 

CARLOS  CÉSAR  DOS SANTOS, solteiro, de nacionalidade brasileira, 

Pedreiro,  natural  de  ORLÂNDIA  -  SP, residente Orlândia - SP, filho  de  
JOÃO  MARQUES  DOS  SANTOS e de MARIA DAS MERCÊS SILVA 

SANTOS;   e   POLIANA  COSTA  LIMA,  solteira,  de  nacionalidade 

brasileira,  Auxiliar  de  cozinha,  natural  de  ORLÂNDIA  - SP, residente  
Orlândia  - SP, filha de JOSÉ CARLOS RODRIGUES DE LIMA e de 

EUZELINA MARIA COSTA DE LIMA. 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 273 Orlândia, 24 de Agosto de 2017 Página 2 
 

 

 
CRISTIANO  LUÍS  APARECIDO DA SILVA, divorciado, de nacionalidade 
brasileira,  Motorista,  natural  de  ORLÂNDIA  -  SP,  residente Orlândia  - 

SP,  filho  de FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA e de ELZA MARIA 

FELICIANO  DA  SILVA;  e  VALERIA  CAMPOS MIRANDA PEREIRA, 
divorciada,  de  nacionalidade brasileira, Do lar, natural de SÃO PAULO  -  

SP,  residente Orlândia - SP, filha de MILTON MIRANDA e de APARECIDA 

DE CAMPOS. 
DANILO  MESSIAS  BARBOSA,  solteiro, de nacionalidade brasileira, 

Serviços  gerais,  natural de ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia - SP,  filho 

de DEVANIEL BARBOSA e de MARIA REGINA MESSIAS BARBOSA; e   
ELIZABETH   TEODORO  DA  SILVA,  solteira,  de  nacionalidade 

brasileira,  Do lar, natural de OURINHOS - SP, residente Orlândia -  SP,  filha  

de  SEBASTIÃO  DA  SILVA e de TEREZINHA TEODORO DA SILVA. 
DAVI  DA  SILVA  ANDRADE,  solteiro, de nacionalidade brasileira, 

Auxiliar   de  cozinha,  natural  de  ORLÂNDIA  -  SP,  residente Orlândia  -  

SP,  filho  de  SÉRGIO  VITOR DE ANDRADE e de SILVIA HELENA  DA  
SILVA;  e  NAIARA PEREIRA, solteira, de nacionalidade brasileira,  do lar, 

natural de ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia -  SP,  filha  de  ANTÔNIO  

CARLOS  PEREIRA  e de CLEUSA DA SILVA PEREIRA. 

DENER LUCAS TEIXEIRA, solteiro,  de  nacionalidade brasileira, Mecânico  

de  manutenção  industrial,  natural  de ORLÂNDIA - SP, residente  Orlândia  

-  SP, filho de ANTÔNIO CARLOS TEIXEIRA e de ELSA  LÚCIA  DE  
SOUZA  TEIXEIRA;  e  FERNANDA  BEATRIZ DA SILVA, solteira,   de  

nacionalidade  brasileira,  do  lar,  natural  de UBERLÂNDIA  - MG, residente 

Orlândia - SP, filha de VALDA ROSA DA SILVA. 
DENILSON  DE  SOUSA SILVA, solteiro, de nacionalidade brasileira, 

Carpinteiro,   natural  de  VALENÇA  DO  PIAUÍ  -  PI,  residente Orlândia  - 

SP, filho de ANTONIO CIRILO DA SILVA e de LUSIA MARIA DE  
SOUSA;  e  ANA  CAROLINA  DOS  SANTOS  DADAMOS,  solteira, de 

nacionalidade   brasileira,   Operadora   de  caixa,  natural  de ORLÂNDIA  -  

SP,  residente  Orlândia - SP, filha de LUIS CLÁUDIO DADAMOS e de 
SELMA APARECIDA DOS SANTOS. 

DEVANIR CARLOS DA CRUZ, solteiro, de nacionalidade brasileira, 
Motorista  de  caminhão  ,  natural  de  ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia  -  

SP,  filho  de DEJANIR VICENTE DA CRUZ e de ANGELINA DONIZETI  

ROMÃO  DA  CRUZ; e ELAINE CRISTINA POIANI, solteira, de 
nacionalidade  brasileira,  do  lar,  natural  de NUPORANGA - SP, residente  

Orlândia - SP, filha de JOSÉ POIANI e de ODETE MACHADO POIANI. 

DIEGO  APARECIDO  GONÇALVES  VICENTE,  solteiro, de nacionalidade 
brasileira,  Soldador,  natural  de  CAPÃO BONITO - SP, residente Orlândia  -  

SP,  filho  de  EDSON DO NASCIMENTO VICENTE e de ANA CLAUDIA   

GONÇALVES;   e  CAROLINA  SANTOS  PERES,  solteira,  de 
nacionalidade  brasileira,  do  lar,  natural  de  ORLÂNDIA - SP, residente  

Orlândia  -  SP,  filha  de  FRANCISCO  PERES e de EVA DONIZETI DOS 

SANTOS PERES. 
DIVINO  FERREIRA  DA  SILVA,   divorciado,   de  nacionalidade brasileira,   

Pedreiro   aposentado,   natural  de  TIROS  -  MG, residente  Orlândia  -  SP,  

filho de JOÃO FERREIRA DA SILVA e de FRANCISCA   DA   CUNHA   
SOARES;  e  MARIA  LUIZA  SODRÉ  BAGINI, divorciada,  de  

nacionalidade  brasileira, Doméstica aposentada, natural  de  ORLÂNDIA  -  

SP,  residente  Orlândia - SP, filha de ANTÔNIO RAMOS SODRÉ e de 
ROZÁRIA DE CASTRO SODRÉ. 

EZEQUIEL   JOSÉ   DE   OLIVEIRA,   solteiro,   de   nacionalidade rasileira,   

Pedreiro,  natural  de  ORLÂNDIA  -  SP,  residente Orlândia  -  SP,  filho  de  
JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA e de LÁZARA ALVES  DE SOUZA 

OLIVEIRA; e CÍNTIA FERNANDA DA SILVA, divorciada, de  

nacionalidade  brasileira,  Salgadeira, natural de ORLÂNDIA - SP,  residente 
Orlândia - SP, filha de PAULO SÉRGIO DA SILVA e de SIRLENE 

BARBOSA DA SILVA. 

FRANCISCO  ANTÔNIO  DA  SILVA  JÚNIOR, solteiro, de nacionalidade 
brasileira,  ajudante  de  eletricista, natural de ORLÂNDIA - SP, residente  

Orlândia  -  SP, filho de FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA e de   MARIA   

FRANCISCA  DA  SILVA;  e  ESTEFÂNIA  FERNANDA  SILVA 
CUSTÓDIO,  solteira, de nacionalidade brasileira, do lar, natural de  PONTAL  

-  SP,  residente  Orlândia - SP, filha de JOSÉ MÁRIO CUSTÓDIO e de 

SIDNÉYA IMACULADA DA SILVA. 
FRANCISCO  BRUNO  ROSENILDO  DA SILVA, solteiro, de nacionalidade 

brasileira,   Gesseiro,  natural  de  TERESINA  -  PI,  residente Orlândia  -  SP,  

filho  de  EDUARDO  ROSENO MACIEL DA SILVA e de LUZINETE  DA  
SILVA  ROCHA;  e  CARLA  LUIZA  DA  SILVA TEIXEIRA, solteira,   de  

nacionalidade  brasileira,  do  lar,  natural  de ELESBÃO  VELOSO  -  PI,  

residente Orlândia - SP, filha de CARLOS ANDRÉ RODRIGUES TEIXEIRA 
e de MARIA LUIZA NOGUEIRA DA SILVA. FÁBIO RODRIGO  PONTES,  

solteiro,  de  nacionalidade brasileira, Pedreiro,  natural  de  ORLÂNDIA  -  

SP, residente Orlândia – SP filho  de  ARMANDO  PONTES  e  de  
APARECIDA  CAVANHÃO  PONTES; e JOSELÉIA   APARECIDA   DE    

SOUSA,   solteira,  de  nacionalidade brasileira,  Profissão  não remunerada, 
natural de ORLÂNDIA - SP, residente  Orlândia  -  SP,  filha  de GILSON 

ALVES DE SOUSA e de MARIA HELENA MARTINS DE SOUSA. 

GILBERLÂNDIO   FERREIRA  DA  SILVA,  solteiro,  de  nacionalidade 
brasileira,  Serviços  gerais,  natural de SÃO JOSÉ DO BELMONTE - PE,  

residente  Orlândia - SP, filho de GILBERTO JUVENAL DA SILVA e  de  

MARIA  DE  FÁTIMA FERREIRA DA SILVA; e DÉBORA CRISTINA 
DOS SANTOS,  solteira,  de  nacionalidade brasileira, Do lar, natural de  

ORLÂNDIA  - SP, residente Orlândia - SP, filha de VALDEIR DOS 

SANTOS e de APARECIDA CORREA DOS SANTOS. 
GUILHERME  HENRIQUE  DOS  SANTOS,  divorciado,  de  

nacionalidade brasileira,  Repositor  de mercadorias, natural de ORLÂNDIA 

- SP, residente  Orlândia - SP, filho de VANDEIR MANOEL DOS SANTOS 
e de ETELVINA  LUIZA  DE  LIMA;  e  JANAÍNA  GRAZIELE  LOPES 

DA SILVA, solteira,   de  nacionalidade  brasileira,  Do  lar,  natural  de 

JUNDIAÍ  -  SP, residente Orlândia - SP, filha de CICERO ALVES DA 
SILVA e de MARIA ANGELICA LOPES. 

GUSTAVO   ARCHÂNGELO,   solteiro,  de  nacionalidade  brasileira, 

Operador  de  ceifadeira  ,  natural  de ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia  

-  SP,  filho  de  JOSÉ EURIPEDES ARCHÂNGELO e de MARIA JOSÉ  

CORRÊA  ARCHÂNGELO;  e  DAIANE  DE CÁSSIA GONÇALVES 

CASTRO, solteira,  de  nacionalidade  brasileira, Empregada  doméstica, 
natural  de  ORLÂNDIA  -  SP,  residente  Orlândia - SP, filha de 

EDUARDO VENTURA DE CASTRO e de LUCIANA GONÇALVES. 

GUSTAVO  MATEUS  DA SILVA, solteiro, de nacionalidade brasileira, 
Metalúrgico,  natural  de  SÃO  JOAQUIM  DA BARRA - SP, residente 

Orlândia  -  SP, filho de ADEMIR DA SILVA e de MARIA DA 

CONCEIÇÃO MATEUS   DA   SILVA;   e   ANA   PAULA   NOGUEIRA,  
solteira,  de nacionalidade  brasileira, Comerciante, natural de ORLÂNDIA - 

SP, residente  Orlândia  -  SP,  filha  de ARI NOGUEIRA e de MARIA DE 

LIMA DEOLINDO NOGUEIRA. 
JERRI  ADRIANO  NEVES  DOS  SANTOS,  solteiro,  de  nacionalidade 

brasileira,  Servente  de  pedreiro,  natural  de  ORLÂNDIA - SP, residente  
Orlândia  -  SP, filho de FRANCISCO NEVES DOS SANTOS e de  MARIA  

BORGES  DOS  SANTOS;  e  MARIA  DOLORES OVANDO VENEGA, 

divorciada,  de  nacionalidade  brasileira,  Do  lar,  natural de PORTO  
MURTINHO - MT, residente Orlândia - SP, filha de GUILHERMO 

VENEGA e de MARIA JOAQUINA OVANDO. 

JOSÉ   BENEDITO   DO   NASCIMENTO,   solteiro,  de  nacionalidade 
brasileira,  Tratorista,  natural  de MORRO AGUDO - SP, residente Orlândia  

- SP, filho de BENEDITO SIMÃO DO NASCIMENTO e de ONOFRA 

GONZAGA   RIBEIRO   NASCIMENTO;  e  RITA  COSTA,  divorciada,  
de nacionalidade  brasileira,  Do  lar,  natural  de  ORLÂNDIA - SP, 

residente  Orlândia  -  SP,  filha  de ALFREDO COSTA e de GERALDA 

LEITE COSTA. 
JOÃO   PEREIRA   DOS  SANTOS  NETO,  solteiro,  de  nacionalidade 

brasileira,   Funileiro   de  veículos  (reparação),  natural  de VALENÇA  DO  

PIAUÍ  -  PI, residente Orlândia - SP, filho de JOSÉ PEREIRA  ALVES  e  
de  TERESA  DE JESUS SANTOS ALVES; e ROSINEIRE GUIOTTO,  

solteira,  de  nacionalidade  brasileira,  Auxiliar nos serviços  de  

alimentação,  natural  de NUPORANGA - SP, residente Orlândia  -  SP,  
filha  de FERNANDO CARLOS GUIOTTO e de ROSALINA CORREIA 

GUIOTTO. 

JURANDIR   MENDES   DE   QUEIROZ,   solteiro,   de  nacionalidade 
brasileira,  Carpinteiro, natural de CAPÃO BONITO - SP, residente Orlândia  

-  SP,  filho  de  AGOSTINHO  APARECIDO DE QUEIROZ e de 

FAUSTINA  MENDES  DE  QUEIROZ; e ANA CLÁUDIA GONÇALVES, 
solteira, de  nacionalidade  brasileira,  Do lar, natural de CAPÃO BONITO - 

SP,  residente  Orlândia  -  SP,  filha  de  MARIO GONÇALVES e de 

CLARICE ALVES GONÇALVES. 
LUCAS   RICARDO  APARECIDO  GUEDES,  solteiro,  de  nacionalidade 

brasileira,   Assistente   fiscal,  natural  de  ORLÂNDIA  -  SP, residente  

Orlândia  -  SP,  filho  de  JÚLIO  CÉSAR  GUEDES e de ANTÔNIA  
ARLETE  DE  ANDRADE  GUEDES;  e  ÂNGELA  PAULA  DA SILVA 

FERREIRA,   solteira,   de   nacionalidade  brasileira,  Auxiliar 

administrativo,  natural  de  JUAZEIRO - BA, residente Orlândia - SP, filha 
de JOSÉ PAULO FERREIRA e de SEBASTIANA MARIA DA SILVA. 

LUCAS  WESLEY  DA  SILVA,  solteiro, de nacionalidade brasileira, 

Serviços  gerais,  natural de ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia - SP,  filho  
de  ANDRÉ  LUIS  DA  SILVA  e de LUCIMARA DA SILVA; e 

PRISCILLA    CRISTINA    BONFIM,   solteira,   de   nacionalidade 

brasileira,  Auxiliar  de  produção,  natural  de SÃO PAULO - SP, residente 
Orlândia - SP, filha de CÉLIA REGINA BONFIM. 

 

 

  

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 273 Orlândia, 24 de Agosto de 2017 Página 3 
 

 
 

LUCIANO  APARECIDO PONTES, solteiro, de nacionalidade brasileira, 

Operador  de  máquinas,  natural  de  ORLÂNDIA  -  SP,  residente Orlândia  -  
SP,  filho de ARMANDO PONTES e de APARECIDA CAVANHÃO 

PONTES;   e  ELISANGELA  FERRACINE,  solteira,  de  nacionalidade 

brasileira,  Do  lar,  natural  de SALES OLIVEIRA - SP, residente Orlândia  -  
SP,  filha  de  ANTÔNIO  FERRACINE  e  de MARIA RITA FERRACINI. 

LUIS  CARLOS  DA  COSTA,  solteiro,  de nacionalidade  brasileira, 

Montador  de  móveis,  natural  de  MORRO  AGUDO  - SP, residente 
Orlândia  -  SP,  filho  de  JOSÉ  TEIXEIRA  DA  COSTA e de MARIA 

APARECIDA  REIS DA COSTA; e ANDRÉIA FLÁVIA DA SILVA, 
solteira, de nacionalidade  brasileira,  Do  lar,  natural de SALES OLIVEIRA - 

SP,  residente  Orlândia  - SP, filha de ANTONIO SILVA e de MARIA DO 

ROSARIO RIBEIRO DA SILVA. 
MARCELO  DOS  SANTOS,  solteiro,  de  nacionalidade  brasileira, Operador  

de  máquinas,  natural  de  ORLÂNDIA  -  SP,  residente Orlândia  -  SP,  filho  

de  VIVALDO  DOS  SANTOS  e de CLEONILDA RODRIGUES   DA   
SILVA   SANTOS;  e  ADRIELE  CRISTINA  BENEDITO, solteira,   de  

nacionalidade  brasileira,  Do  lar,  natural  de ORLÂNDIA  -  SP,  residente  

Orlândia  - SP, filha de JOSÉ ALBINO BENEDITO e de CONCEIÇÃO 

APARECIDA COSTA BENEDITO. 

MATEUS  HENRIQUE FERREIRA, solteiro, de nacionalidade brasileira, 

serviços  gerais,  natural de ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia - SP,  filho  
de  ALESSANDRA CRISTINA FERREIRA; e TATIANE APARECIDA DA  

SILVA  NEVES,  solteira, de nacionalidade brasileira, do lar, natural  de  

ORLÂNDIA  -  SP,  residente  Orlândia - SP, filha de MESSIAS NEVES e de 
JOVELINA MARTINS DA SILVA. 

MÁRCIO   ALEXANDRE  DO  NASCIMENTO,  solteiro,  de  nacionalidade 

brasileira,  Motorista,  natural  de  MORRO AGUDO - SP, residente Orlândia  
- SP, filho de ALVINO BATISTA DO NASCIMENTO e de ODETE 

MARQUES  DO NASCIMENTO; e LILIANE KINDLER BATISTETI, 

solteira, de nacionalidade  brasileira,  Do  lar,  natural  de  ORLÂNDIA - SP, 
residente  Orlândia  -  SP,  filha de OSVALDO LINO BATISTETI e de EVA 

KINDLER BATISTETI. 

OTÁVIO ANTÔNIO CHIOSI, divorciado, de nacionalidade brasileira,      
Açougueiro,  natural  de  ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia - SP, filho  de 

JOSÉ ORLANDO CHIOSI e de OZANA MARIA DA SILVA CHIOSI; e 

FABIANA  PENHA,  solteira,  de nacionalidade brasileira, Serviços gerais,  
natural de ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia - SP, filha de JOSÉ DE 

SOUZA PENHA e de MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA PENHA. 

PAULO  CESAR  MASCARINI,  solteiro,  de nacionalidade brasileira, 
Motorista,  natural  de  ORLÂNDIA  - SP, residente ORLÂNDIA - SP,filho  

de  JOSÉ  MASCARINI  e  de MARIA IZABEL WHITE MASCARINI; e 

SÍLVIA   CYPRIANO,   divorciada,   de  nacionalidade  brasileira, Auxiiar  de  
limpeza,  natural  de  SÃO  JOAQUIM  DA  BARRA - SP, residente  

ORLÂNDIA  -  SP,  filha  de  JOSÉ  CYPRIANO e de LUIZA 

EVANGELISTA CYPRIANO. 
PAULO  CESAR  PEREIRA  DE  ANDRADE,  solteiro,  de  nacionalidade 

brasileira,   Mecânico   montador,  natural  de  ORLÂNDIA  -  SP, residente  

Orlândia - SP, filho de WILSON PEREIRA DE ANDRADE e de 
CONCEIÇÃO   DAS  GRAÇAS  OLIVEIRA  ANDRADE;  e  ANDRÉIA  

CRISTINA PEREIRA,  divorciada,  de  nacionalidade  brasileira, Auxiliar de 

cobrança,  natural  de  ORLÂNDIA  -  SP, residente Orlândia - SP, filha  de  
MAURILIO  JOSÉ  PEREIRA  e  de REGINA COELI DE CAMARGO 

PEREIRA. 

RAFAEL   FERNANDES   DA   SILVA,   solteiro,   de   nacionalidade 
brasileira,  ajudante  de  produção,  natural  de  BARRETOS - SP, residente  

Orlândia  - SP, filho de DARIO FERNANDES DA SILVA e de ZILDA  DE  

CARVALHO FERNANDES DA SILVA; e RAFAEL AUGUSTO DA SILVA 
PEREIRA,  solteiro,  de  nacionalidade  brasileira,  ajudante  de produção,  

natural  de  ORLÂNDIA  -  SP, residente Orlândia - SP, filho de JORGE 

PAULO PEREIRA e de NEUSA PEREIRA DA SILVA. 
ROBERTO   CARLOS   DE   CASTRO,   divorciado,   de  nacionalidade 

brasileira,  Mestre de obras, natural de ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia  -  
SP,  filho de JOSÉ VENTURA DE CASTRO e de ANTONIA DE LIMA   

CASTRO;  e  KÁTIA  ADRIANA  DE  CARVALHO,  divorciada,  de 

nacionalidade  brasileira,  Vigilante,  natural de ORLÂNDIA - SP, residente  
Orlândia  - SP, filha de LUÍS ANTÔNIO DE CARVALHO e de MARIA 

GORETTI DA SILVA CARVALHO. 

RUAN  CÉSAR  FERREIRA  RAZANAUSKAS,  solteiro,  de  nacionalidade 
brasileira,  Operador  de  máquina,  natural  de  ORLÂNDIA  - SP, residente  

Orlândia  -  SP,  filho  de CRISTIANO RAZANAUSKAS e de REGIANE  

CRISTINA FERREIRA; e CAROLINA SILVA DE MORAIS, solteira, de  
nacionalidade  brasileira,  do lar, natural de ORLÂNDIA - SP, residente  

Orlândia  - SP, filha de JORGE FERREIRA DE MORAIS e de ROSA DA 

SILVA. 
 

 

 

 

RUBENS  NORBERTO  LINO,  solteiro,  de  nacionalidade brasileira, 

Serviços  gerais,  natural de ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia - SP,  filho  
de GERALDO ANTÔNIO LINO e de NEIDE DE ALMEIDA LINO; e 

ALINE  ELOÍSA  DO  AMARAL, solteira, de nacionalidade brasileira, 

Serviços  gerais,  natural  de OLÍMPIA - SP, residente Orlândia - SP, filha de 
LUIZ CARLOS DO AMARAL e de NEUSA APARECIDA BONETE. 

RUINADEL   PEREIRA   DE   SOUSA,   solteiro,   de   nacionalidade 

brasileira,   serviços  gerais,  natural  de  BARRO  DURO  -  PI, residente  
Orlândia  -  SP,  filho  de JUAREZ ALVES DE SOUSA e de MARIA  DE 

FÁTIMA PEREIRA DE SOUSA; e JOSANA CAMILA ALVES 
FERREIRA DO  NASCIMENTO,  solteira,  de nacionalidade brasileira, 

serviços gerais,  natural de ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia - SP, filha 

de MANOEL ANTONIO DO NASCIMENTO e de ANA MARIA ALVES 
DOS SANTOS. 

WILLIAM   CÉSAR  BARBERÁ  FERREIRA,  solteiro,  de  nacionalidade 

brasileira,  Servente  de  pedreiro,  natural  de  ORLÂNDIA - SP, residente  
Orlândia - SP, filho de ALMIRO MIJOLES FERREIRA JUNIOR e  de  

ÂNGELA  MARIA  BARBERA;  e  ADRIELE ALESSANDRA DOS 

SANTOS, solteira,   de  nacionalidade  brasileira,  Do  lar,  natural  de 

RIBEIRÃO  PRETO  -  SP,  residente  Orlândia - SP, filha de MARIA INÊS 

DOS SANTOS. 

WILLIAM   DE   ALMEIDA   FRANKLIM,   solteiro,  de  nacionalidade 
brasileira,  Motorista  de  caminhão,  natural  de ORLÂNDIA - SP, residente  

Orlândia - SP, filho de BENEDITO DE ALMEIDA FRANKLIM e de  

MARIA  APARECIDA  FRANQUIS  DE  ALMEIDA  FRANKLIM;  e  
NAYARA  APARECIDA  DO  NASCIMENTO, solteira, de nacionalidade 

brasileira,  do  lar,  natural  de JARDINÓPOLIS - SP, residente Orlândia - 

SP,  filha  de  APARECIDO  DO  NASCIMENTO  e  de  SUELI LEME DE 
ARAUJO NASCIMENTO. 

WILSON  CORTEZ, divorciado, de nacionalidade brasileira, serviços gerais,  

natural de ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia - SP, filho de  LUIZ  
CORTEZ  e  de  THEREZA  DE JESUS BORGES CORTEZ; e MARIA 

CRISTINA  PONTES,  divorciada,  de  nacionalidade  brasileira, do lar,  

natural de ORLÂNDIA - SP, residente Orlândia - SP, filha de ARMANDO 
PONTES e de APARECIDA CAVANHÃO PONTES. 

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei. 

Lavro o presente, que afixo no lugar de costume e  publico pelo jornal local. 
Orlândia, 24 de Agosto de 2017. 

O Oficial Substituto: Luís Roberto Stavar Junior 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 


